ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 5 июля 2021 г. № 356-рП

г.Пенза

Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории

Пензенской области в 2021-2025 годах Стратегии развития воспитания

в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации

от 29.05.2015 № 996-р

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации

от 12.11.2020 № 2945-р, Стратегии развития воспитания в Российской

Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением

Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р, руководствуясь

Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве

Пензенской области" (с последующими изменениями):

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации

на территории Пензенской области в 2021-2025 годах Стратегии развития

воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р

(далее - План мероприятий).

2. Исполнительным органам государственной власти Пензенской

области, ответственным за реализацию Плана мероприятий:

2.1. принять необходимые меры по выполнению Плана мероприятий;

2.2. представлять в Министерство образования Пензенской области

информацию о ходе реализации Плана мероприятий ежеквартально в срок

до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Пензенской области, общественным объединениям, научным и

другим организациям при осуществлении своей деятельности обеспечить

реализацию Плана мероприятий.

4. Министерству образования Пензенской области обеспечить

межведомственную координацию по реализации Плана мероприятий

ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом и

представление в Правительство Пензенской области информации о ходе его

2

c:\program files (x86)\pdf tools ag\3-heights(tm) document converter

service\temp\bbadd2331d205d2c30a7fb23e0d5bf20dc65ba8357345cc0569a0a31695682ec.docx

выполнения.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете "Пензенские

губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на официальном сайте

Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего

вопросы общего и профессионального образования.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Пензенской области

О.В. Мельниченко